71 r lularfs.

nionialium confectae fuerunt, sacris ta-

mcn exceptis, inter canonicos capitulares,

qui tempore obilus fuerinl praesentes,

aut praebendam itinerariam prò absentia,

vulgo Raispfriendt, indixerunt et eo tem-

pore parlicipes fuerint, distribuì, et in iis

consanguinei ipsius episcopi capitularibus

nullum impediinentum facianl.

Ilem, cum episcopus Pataviensis prò "e eieciione

,

.

. , ,. . ,. . maftislri iudu-is

tempore eligere ìnlendit ìudicem, magi- eiiii.amemoa-

slrum civium et senatum, necnon reci-
de;ili""-

pere iuramenlum lìdelitatisa suis civibus

et subditis, exbaclenus laudabili introdu-

claconsueludine, hoc fieri debet praesen-

libus decano et capilulo, aut a capitulo

ad hoc deputatis, ut sic fidelitatem iuran-

tes discant agnoscere dominum suum va-

cante sede; ita lamen quod capitulum

praesentiam suam aut deputatorum non

deneget
; quod si venire recusarent, ni-

hilominus episcopo ad electionem et iu-

ramenti receptionem procedere liceat.

Ilem, cum ardua, uli de Stalu Eccle- Adibendo
Consilio capi-

siae, hoslibus arcendis, tuendis subditis, imi in arduis

et huiusmodi fuerint tractanda negotia,
" eeoc" s -

capitulum vel aliqui capitulares per e-

piscopum convocari debeant prò exigen-

tia causae.

Ilem, quolics eliam conligeril episco- Locumlonc „-

pum ad loca remotiora ad aliquot men- l0 Jesig.iando.

ses ob quascumque causasa Palavia disce-

derc, debeai ipse lune unum, quem vo-

lueril,ex capitulo, si in eo aliquis idoneus
reperiatur, inlocumlenentein constiluere.

Item, iudices in civilale Palaviensi prò
tempore exislenles,per suos familiares, et

in eventum necessitatis, proprias perso-

nas, curiam et aream vulgariter dieWhór a
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Bonis non op-
pignorante eo-

dem inconsulto,

Praeslantìbus

tempore oala-

mitiitura
;

Anniveri&riis

peragfcndi*;

Gratis «idem

expedition.dan-

dae in cancel-

larla episcopi.

lurameoto il-

delitalis a ca-

stellano prae-

stando.

SIXTUS

lusoribus, blasphematoribus et. iumentis

seu pecoribus purgent
,

praeservent et

arceant ; similiter in publicis placi-

tis, vulgariter Gekafflen, prout hoc fieri so-

le!, festo B. Mariae Magdalenae, privilegio

episcoporum Corradi etBertholdi,data, prò

supradictis curia el area publicent, ad e-

vitandum execrationes et poenas in illis

conlentas.

Itera, si episcopus caslrensia seu bona

ecclesiae Pataviensis prò utilitate eiusdem

necessario habuerit alienare seu oppigno-

rare, necnon alicui bona aul officimi! a-

liquod ad dies vitae concedere, lune in

capitulo saltem duae ex tribù s partibus

praesenles existant, eorumque consilium

el assensus accedat, obtenta eliam Sedis

Apostolicae licenlia, et observatain omni-

bus constitutione Paulina.

Item, episcopus, tempore pestis, necnon

aliis omnibus capituli necessitatibus, dif-

fidationibus, invasionibus alque bellis, ma-

num efficaciter porrigat defensivam, ei-

dem caslrum unum vel plura, prò hu-

iusmodi securitate necnon defensione,

tunc ad commodum vel commoda, aper-

ta teneat et teneri praecipiat atque man-

det.

Item, quod de celerò anniversaria in

muta seu telonio aul camera episcopali

instituta, iuxta modum ordinationis suae

antiquum, peragantur
,
pecuniaeque ad

hoc deputatae absque diminulione elcon-

tradiclione integre persolvantur.

Item, quandocumque capitulum ac sin-

gulares personae eiusdem habuerinl vel

in cancellaria episcopi vel per eius offi-

ciales litteras expedire, tales ipsis semper

gratis et absque solutione alicuius taxae,

alias solvi consuetae, expediantur.

Item, episcopus amplius nulluni in ca-

slellanum recipiat vel ei forlalitium et ca-

slellum committat, nisi idem castellanus

litteris patentibus suo sigillo, aut alio au-

thentico signatis, se obliget, atque in ma-

V VP.

nus episcopi aut cui commiserit, in prae-

sentia duorum canonicorum capitularium,

delato iuramento fìdelitatis, se adslringat

quod fìdelis erit et obediens ipsi episco-

po ; eo autem vita functo, decano et ca-

pilulo. Et ei, qui per ipsum capitulum

unicorditer vel a maiori parte canonice

fuerit eleclus, ut moris est, qui etiam

decano et capitulo specialem obligatio-

nem litteris palenlibus, et uteonstitutum

est, sigillatis in forma et alemanica lin-

gua, ut, descripturn est: « Ich N. zu N. be-

kenne als der hochwùrdig fùrst N. mein

gnàdiger Herr mich zuseiner Gnadenund

desselben Stifls Schloss unii Herrschaft

N. zu verwalten befohlen hai, vermog mei-

nes von seiner fùrstlichen Gnaden des-

halben gegebenen Bestandts, hergegen ich

dann seiner fùrstlichen Gnaden pfli ehtung

gethan in meines Beverses, so ich seiner

fùrstlichen Gnaden gegeben. In welcher

meiner Pllichl bedingt das nach seiner

fùrstlichen Gnaden Todt, den Gott lange

veriethen wolle, einem Gapitel zu Passau

oder den sodurch daselbsl ainertziglich,

oder von den mehren Theil zu Bischoffe

erwàhlet, ermelts Schloss ein offenesHaus

gegenwàrtiglich soli sein. Wann und als

offt sich auch begebe das (wo kein Bi-

schof wàre) ein ehrwiirdig Thum Capitel